АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                __________№ ________
г.Искитим

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги по выдаче
уведомлений о соответствии (несоответствии)
указанных в уведомлении о планируемом строительстве
или реконструкции объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам
и допустимости размещения объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома на земельном участке
утвержденный постановлением администрации Искитимского района

Новосибирской области от16.12.2022 № 1302
В целях сохранения объектов культурного наследия на территории Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, утвержденный постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от16.12.2022 № 1302 следующие изменения:

- Пункт 3.1. Регламента дополнить подпунктом 3.1.1. следующего содержания «3.1.1. Администрация, Организация обеспечивает направление в государственную инспекцию по охране объектов культурного наследия Новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) объектов культурного наследия на земельном участке, подлежащем хозяйственному освоению. Установить срок исполнения запросов в течении 3 (Трех) рабочих дней.»

2.
Постановление опубликовать в печатном издании «Вестник Искитимского района» и разместить на сайте администрации района https://iskitimr.nso.ru.

3.
Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного строительства Зубареву С.С.

Глава района                                                                                                    Ю.В. Саблин
19.07.2023

809